שלום רב,

### הנדון: ערר על גניזת תיק מח"ש 1158/2021

בשם מרשיי ראש עיריית א.א.פחם ד"ר סמיר מחאמיד (ת.ז.) (ח"כ לשעבר ד"ר יוסף ג'בארין (ת.ז.), מר עלי ג'בארין (ת.ז.), מר מוחמד ג'בארין (מר ראמי ג'ראמנה (ת.ז.) (מצ"ב ייפויי כוח), מוגש בזאת ערר בהתאם לסעיף 64 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב – 1982 כנגד החלטת המחלקה לחקירת שוטרים (להלן: מח"ש) לסגור ללא חקירה פלילית את תיק 1158/2021, וזאת כמפורט להלן:

#### רקע

- ביום 28.07.2021, הגישו העוררים תלונה למח"ש, לפיה נדרשת פתיחה בחקירה פלילית בגין תקיפת המפגינים בעיר אום אל פחם בידי שוטרים ביום 26.02.2021.

זאת, על אף שענייננו בהפגנה שהיוותה חלק ממחאה רחבת היקף בחברה הערבית בכלל, ובאום אל פחם בפרט, והתקיימה באופן שבועי, בידיעת המשטרה ועל דעת העירייה והוועד העממי באום אל פחם, מבלי שהיוותה כל איום או סכנה לציבור במשך כחודשיים, ומבלי שהפגנות דומות ואף זהות הוגדרו ככאלו על אף היותם חלק מאותה מחאה.

12. הדרישה לקבלת רישיון קבועה בסעיף 84 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971, לפיו:

"סבור מפקד משטרת המחוז כי קיום הבטחון הציבורי או הסדר הציבורי מחייבים זאת, רשאי הוא לדרוש, בהודעה לציבור, כללית או מיוחדת, שכל הרוצה להועיד, לארגן או לקיים במחוזו אסיפה או תהלוכה יבקש בכתב מאת הממונה רשיון לכך, לא פחות מחמישה ימים או זמן אחר שיפורש בהודעה לפני היום שנועד לקיום האסיפה או התהלוכה".

#### **פיזור ההפגנה בצורה אלימה ולא מידתית באמצעים קטלניים, מסוכנים וחסרי אבחנה**

17. בהתאם להנחיית היועצת המשפטית לממשלה בדבר "חירות ההפגנה" (הנחיה מס' 3.1200) מיום 05.01.2022, גם יש לשוטר יסוד סביר להניח כי נעברה עבירה של התקהלות אסורה לפי סעיף 151 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 המקימה סמכות לפיזור ההפגנה ו/או לביצוע מעצרים, יש לדרוש את מניעת ההתנהגות המסוימת אשר נותנת יסוד סביר לחשש שיפור השלום בטרם תפוזר ההפגנה. ועוד, קובעת ההנחיה שאם לא ניתן למנוע את העבירה בדרך זו (דרך שניתנה לה עדיפות על פני פיזור ההפגנה), ניתן יהיה לפזר את ההפגנה ולמנוע את קיומה.

זאת ועוד: הן התלונה הנדונה והן דוחות הפעולה מצביעים בבירור על כך שהמשטרה השתמשה בירי כדורי גומי ו/או ספוג נגד המפגינים על אף היותו אמצעי מסכן חיים שלכל הפחות עלול להוביל לפגיעה בשלמות הגוף. כדורי ספוג ו/או גומי מסווגים כאמצעי קטלני וחריג שניתן להשתמש בו במדרג הרביעי בלבד. ועדת החקירה הממלכתית לבירור

ההתנגשויות בין כוחות הביטחון לבין אזרחים ישראלים בחודש אוקטובר 2000, התשס"ג – 2003, (להלן: **ממצאי ועדת אור**) קבעה במסקנותיה כי כדורי מתכת מצופי גומי הינם אמצעי מסכן חיים ואסור לפיזור המון (פסקה 63, חלק 4 לממצאי ועדת אור). שכן, חלק מהרוגי אירועי אוקטובר נהרגו כתוצאה מירי מעין זה על ידי כוחות המשטרה.

33.

ועוד, השימוש ביחידה זו בוצע באופן הנוגד את החובה שחלה על שוטר ללבוש מדים ולענוד תג זיהוי הגלוי לעין הכולל את שמו ושם משפחתו, וכן ולחלופין החובה שחלה על שוטר שאינו לבוש במדים

לזהות את עצמו לפני השימוש בסמכויותיו כלפי אדם (סעיף 5א לפקודת המשטרה [נוסח חדש] התשל"א – 1971).

48. עיון בחומר החקירה מעיד כי ההחלטה לבצע מעצרים באמצעות היחידה התקבלה עוד בטרם התחילה ההפגנה. בדוח פעולה מס' 98294479 מיום 26.02.2021, מציין סמ"ר תמיר עזאם כי "בתדריך היה דגש על כוח מסוערב וכוחות מיוחדים שהולכים לבצע מעצרים ולסייע להם".

לאור האמור לעיל, ומבלי לפגוע בטיעונו בדבר ניגוד עניינים, הנכם מתבקשים בזאת לקבל ערר זה ולהורות על מח"ש לפעול כדלקמן:

א. לפתוח בחקירה פלילית מיידית תוך הקפדה על אמות המדיה המקובלות לחקירת האירוע בצורה אובייקטיבית, עצמאית, מהירה ויעילה;

ב. לפעול להעמדת השוטרים המעורבים לדין בגין תקיפה חמורה וגרימת חבלה רצינית וממשית בניגוד לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

ג. להורות על פרסום כלל ההנחיות המשטרטיות המעודכנות, לרבות השימוש ביחידת "מסתערבים" במהלך הפגנות.

בכבוד רב,

---

עדי מנסור, עו"ד